

COMUNICATO STAMPA

IL CDA APPROVA I RISULTATI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2025

RICAVI FY 25: €204M, -2% Y/Y (INVARIATI EX. FX), DOVUTO PRINCIPALMENTE A SLOWDOWN DEGLI ORDINI LIFE SCIENCE DAL 2Q 2025

ADJ. EBITDA: €33,4M (+6% Y/Y), EBITDA MARGIN 16,4% vs. 15,3% FY 24

OPERATING CASH FLOW: €30,1M vs. €38,6M NEL 2024

PFN IN MIGLIORAMENTO A €76,8M VS. €83,7M Y/E 24, GRAZIE ALLA CONTINUA GESTIONE DEL CAPITALE CIRCOLANTE E ALLA REDDITIVITÀ AZIENDALE

PFN/ADJ. EBITDA RATIO PARI A 2.3x VS. 2.6x FY 24

Travagliato (Brescia), 23 marzo 2026 – Il Consiglio di Amministrazione di Antares Vision S.p.A. (EXM, AV:IM) - multinazionale italiana leader nella tracciabilità e nel controllo qualità, che garantisce la sicurezza dei prodotti e la trasparenza delle filiere attraverso la gestione integrata dei dati - riunitosi oggi, ha approvato il progetto di bilancio di esercizio e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2025.

Fabio Forestelli, AD di Antares Vision Group, ha commentato: *“I risultati definitivi dell'esercizio 2025 confermano la nostra capacità di adattamento a un panorama macroeconomico dinamico e testimoniano la validità della trasformazione organizzativa intrapresa. Abbiamo saputo rispondere con agilità al rallentamento del settore Life Science, bilanciando il mix commerciale e puntando con decisione sull'efficienza dei processi interni. Nonostante il lieve calo dei ricavi, dato sostanzialmente invariato a parità di tassi di cambio, l'efficacia delle nostre azioni di efficientamento ci ha permesso di chiudere l'anno con un Adj. EBITDA pari a €33,4 milioni e una marginalità in crescita (16,4% sui ricavi). L'azienda che emerge da questo percorso è quindi più snella, dinamica e focalizzata sulla creazione di valore”.*

Emidio Zorzella, Presidente di Antares Vision Group, ha aggiunto: *“La solidità industriale del Gruppo emerge con chiarezza dal significativo rafforzamento della struttura finanziaria. Chiudiamo il 2025 con una PFN e un rapporto PFN/Adj. EBITDA in netto miglioramento. Questi numeri rappresentano il punto di arrivo di una fase di consolidamento e, contemporaneamente, la rampa di lancio per il nostro nuovo ciclo di sviluppo. Con queste fondamenta patrimoniali solide, siamo pronti ad accelerare sull'integrazione di soluzioni digitali per guidare la crescita nel lungo periodo: la nostra leadership tecnologica e il nostro ruolo di partner strategico per la digitalizzazione delle filiere saranno il motore per intercettare le nuove esigenze dei mercati globali e garantire una crescita sostenibile di lungo periodo per tutti i nostri stakeholder.”*

COMUNICATO STAMPA

ANALISI DEI RISULTATI ANNUALI 2025

ORDINI RACCOLTI

Nel FY 2025, Antares Vision Group ha fatto registrare un incremento degli ordini del +19% Y/Y (+21% Y/Y ex. FX), in accelerazione rispetto a quanto registrato nel FY 24 (+7% Y/Y).

L'accelerazione rispetto al 2024 è dovuta ad un picco di contratti SCT (*Supply Chain Transparency*, +136% Y/Y), imputabili soprattutto al rinnovo di accordi pluriennali. Escludendo i contratti SCT, la crescita dell'ordinato è stabile.

Su base geografica, nel FY 25 l'aumento degli ordini è trainato dalle Americhe, con un incremento del +61% Y/Y, mentre l'Europa cresce del +6% Y/Y. In leggero calo l'Italia (-4% Y/Y) e l'Asia & Oceania (-7% Y/Y). Infine, la zona Africa & Middle East registra una contrazione del -40% Y/Y.

Per quanto riguarda le Cash Generating Unit (CGU), da segnalare l'incremento di FMCG (*Fast-Moving Consumer Goods*, +8% Y/Y), mentre si conferma negativo il segmento *Life Science & Cosmetics* con un calo del -10% Y/Y. Forte incremento da parte della *Supply Chain Transparency* (+137% Y/Y e pari ad una crescita annua high-single digit), rispetto a una *performance* del +65% nei primi nove mesi dell'anno.

FATTURATO CONSOLIDATO

I **ricavi FY 2025**, pari a €204 milioni, hanno fatto registrare un calo del 2% rispetto allo scorso esercizio (*flat* escludendo FX): questo risultato è in linea con la guidance fornita in occasione della pubblicazione dei risultati sui 9M25.

La tabella sottostante riporta le vendite secondo l'organizzazione strutturata in quattro **CGU** (*Cash Generating Units*).

Ricavi per CGU – FY 2025 vs. FY 2024 (Euro m)

Ricavi da CGU (m)	FY 2025	%	FY 2024	%	Variazione %
Life Science & Cosmetics	95.9	47%	97.9	47%	-2%
FMCG	47.4	34%	47.4	34%	-2%
SCT	24.1	17%	24.1	16%	4%
Altre Attività	2.7	2%	2.7	2%	-25%
Antares Vision Group	204.1	100%	207.5	100%	-2%

Fonte: Antares Vision Group

Nel FY 2025, la CGU "**LS&C**" (*Life Science & Cosmetics*) evidenzia una contrazione del -2% rispetto allo stesso periodo dello scorso anno, dovuta principalmente a un calo nel 4Q del 16%. Ciononostante, si conferma come il settore di riferimento più rilevante in termini di incidenza sul fatturato totale (47%).

COMUNICATO STAMPA

Anche la CGU "**FMCG**" (*Fast-Moving Consumer Goods*) mostra una flessione del -2% Y/Y nel FY 2025, a causa di un calo del -12% nel 4Q 2025.

La CGU "**SCT**" (*Supply Chain Transparency*), che comprende tutte le soluzioni software sia di Livello 4 (L4) che di Livello 5 (L5) del Gruppo, evidenzia una crescita del +4% Y/Y (+7% nel 4Q). È opportuno evidenziare che, nel periodo in esame, il business L5 non ha generato ricavi, a seguito della conclusione nel 2024 del contratto pluriennale con il Bahrein.

Infine, nel FY 2025 la CGU "**Altre Attività**" mostra una contrazione del -25% Y/Y. Tale andamento è riconducibile principalmente al completamento del progetto ASL Napoli, che nel 2024 aveva significativamente sostenuto i risultati.

Ricavi per Business Unit – FY 2025 vs. FY 2024 (Euro m)

Ricavi da Business Unit	FY 2025	%	FY 2024	%	Variazione %
Life Science & Cosmetics	61.7	30%	67.7	33%	-9%
FMCG	53.6	26%	55.1	27%	-3%
SCT	34.8	17%	33.5	16%	4%
Servizi	50.5	25%	46.5	22%	9%
Altre Attività	3.6	2%	4.8	2%	-25%
Antares Vision Group	204.1	100%	207.5	100%	-2%

Fonte: Antares Vision Group

Per quanto riguarda i **ricavi a livello di "Business Unit"**, qui i Servizi vengono scorporati dalle CGU *Life Science & Cosmetics* e FMCG e accorpati in un'unica area di business, che nel FY 2025 registra un aumento del +9% Y/Y.

Sommando i **ricavi ricorrenti** (Servizi + *Supply Chain Transparency*), questi fanno registrare una crescita in termini di ricavi del +7% Y/Y nel FY 2025 e rappresentano il 42% del fatturato totale, contro il 39% fatto registrare nello stesso periodo dello scorso anno.

Ricavi per Area Geografica – FY 2025 vs. FY 2024 (Euro m)

Ricavi per Area Geografica (€m)	FY 2025	%	FY 2024	%	Variazione %
Italia	35.0	17%	43.7	21%	-20%
Europa	65.0	32%	63.6	31%	2%
Americhe	76.7	38%	77.2	37%	-1%
Asia e Oceania	14.5	7%	15.0	7%	-4%
Africa e Medio Oriente	13.0	6%	7.9	4%	65%
Antares Vision Group	204.1	100%	207.5	100%	-2%

Fonte: Antares Vision Group

In termini di evoluzione dei ricavi per area geografica, nel FY 25 si segnala il contributo positivo da parte dell'area **Europa (Italia esclusa)**, con una crescita del +2% Y/Y. Il mercato italiano registra nel FY25 un calo del -20% Y/Y, attribuibile principalmente al posticipo dell'entrata in vigore della

COMUNICATO STAMPA

normativa sulla serializzazione. Quest'ultima prevede un periodo di stabilizzazione di 24 mesi, durante il quale è consentito continuare a utilizzare il sistema precedente, determinando un rallentamento temporaneo delle forniture regolate da tale normativa.

Per quanto riguarda il mercato delle **Americhe**, la seconda regione per importanza, queste hanno registrato nel FY25 una lieve contrazione (-1% Y/Y), mentre l'area **Africa & Medio Oriente** ha registrato una crescita a doppia cifra in termini percentuali (+64% Y/Y), confermando la validità della scelta strategica di sviluppo del business *Life Science & Cosmetics* ("LS&C"). In particolare, si segnala la crescita del business delle macchine d'ispezione nel Medio Oriente, che ha trainato la performance complessiva dell'area, pur in presenza di un contesto geopolitico complesso.

Al contrario, nell'area **Asia e Oceania** si è rilevata una contrazione del fatturato (-3% Y/Y), conseguente alla decisione strategica, assunta nel corso del 2024, di interrompere la fornitura di macchine d'ispezione in alcuni mercati asiatici. Tale scelta, sebbene abbia comportato una riduzione dei ricavi nell'area, ha avuto un impatto positivo sulla redditività complessiva, in coerenza con gli obiettivi di razionalizzazione e miglioramento del mix commerciale.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

Di seguito si riporta il Conto Economico Consolidato al 31 dicembre 2025 riclassificato secondo i criteri gestionali.

I "**Ricavi**", pari a €204,1 milioni al 31 dicembre 2025, registrano un decremento di €3,4 milioni rispetto allo stesso periodo dello scorso esercizio (1,63%). Il risultato non è influenzato da variazioni di perimetro. L'effetto cambi ha avuto un impatto negativo complessivo pari a euro -4 milioni, riconducibile principalmente al deprezzamento del dollaro statunitense (per euro -3,5 milioni) e del real brasiliano (per euro -0,4 milioni). Escludendo l'impatto negativo derivante dalle variazioni dei cambi, i ricavi risultano sostanzialmente in linea con l'esercizio precedente, evidenziando un incremento di euro 0,8 milioni (+0,4%)

Il "**Valore della Produzione**", pari a euro 211,3 milioni di euro al 31 dicembre 2025, registra un decremento del 3% rispetto allo scorso esercizio quando ammontava a euro 218 milioni. La diminuzione, superiore a quella dei ricavi, è dovuta a un importo minore di capitalizzazione dei costi di sviluppo (euro 4,1 milioni 2025 contro euro 6,4 milioni nel 2024), ai contributi in conto esercizio e ai crediti di imposta (con rispettive diminuzioni di euro 0,5 milioni per entrambi i proventi).

Il "**Costo del Venduto (COGS)**", pari a euro 41,8 milioni al 31 dicembre 2025, registra un decremento del 15,3% rispetto allo scorso esercizio quando ammontava a euro 49,4 milioni e una riduzione dell'incidenza percentuale sul fatturato pari al 20,5% (23,8% nel 2024), grazie alla crescita dei servizi post-vendita e delle soluzioni software, a un adeguamento prezzi e a una standardizzazione dei processi di produzione.

Conseguentemente il "**Primo Margine**" e il "**Valore aggiunto**" assumono rispettivamente il valore di euro 165,6 milioni e di 126,6 milioni di euro (entrambi in linea con il FY 2024).

Il "**Margine Operativo Lordo Normalizzato (Adjusted EBITDA)**" si attesta a euro 33,4 milioni al 31 dicembre 2025 (euro 31,5 milioni al 31 dicembre 2024) con un incremento in valore assoluto di euro

COMUNICATO STAMPA

1,8 milioni (5,9%) e con un'incidenza percentuale sul fatturato pari al 16,4% (15,2% al 31 dicembre 2024). Su tale risultato incide il decremento di costi fissi per servizi per euro 1,7 milioni, mentre i costi del personale rimangono stabili.

Il **"Risultato Operativo Normalizzato (EBIT Adjusted)"** si attesta a euro 10,8 milioni al 31 dicembre 2025 (4,6% di incremento rispetto al 31 dicembre 2024) con un incremento in valore assoluto di euro 0,5 milioni e con un'incidenza percentuale sul fatturato pari al 5,3% (5% al 31 dicembre 2024). Tale risultato sconta i maggiori ammortamenti legati alla capitalizzazione dei costi di sviluppo e dei diritti d'uso per le diverse sedi aziendali, oltre che a maggiori accantonamenti di natura prudenziale al Fondo svalutazione crediti e al Fondo garanzia prodotti.

I **"Proventi e gli Oneri finanziari"**, pari a sono pari a euro 7,3 milioni.

Il **"Risultato Ante Imposte (EBT)"** si attesta a -22,1 milioni di euro al 31 dicembre 2025 (-16,6 milioni di euro al 31 dicembre 2024) con un incremento in valore assoluto di 5,5 milioni di euro. Questo al netto delle imposte e del risultato di competenza di terzi determina un **"Risultato netto"** di -21,2 milioni di euro (-18,8 milioni di euro al 31 dicembre 2024).

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

Il **"Capitale investito netto"**, pari ad 206,5 milioni di euro al 31 dicembre 2025 (243,7 milioni di euro al 31 dicembre 2024), è composto dal Totale Attivo Immobilizzato per 193,7 milioni di euro (225,2 milioni di euro al 31 dicembre 2024), dal Capitale Circolante Netto per 25,6 milioni di euro (28 milioni di euro al 31 dicembre 2024) e da TFR e Fondi rischi e oneri per 12,7 milioni di euro (9,5 milioni di euro al 31 dicembre 2024).

Il **"Totale Attivo Immobilizzato"** (193,7 milioni di euro) mostra un decremento complessivo di 31 milioni di euro rispetto al 31 dicembre 2024 (14%) prevalentemente per l'effetto combinato dei seguenti fattori:

- decremento netto di euro 3 milioni delle immobilizzazioni finanziarie per l'adeguamento delle partecipazioni in imprese collegate e joint venture e dalla vendita della partecipazioni di Isinnova per la quota di pertinenza del patrimonio netto;
- decremento netto di euro 4 milioni delle immobilizzazioni materiali per gli ammortamenti dell'esercizio di euro 4,8 milioni, l'effetto cambi negativo di euro 1,1 milioni le svalutazioni di euro 1,9 milioni e dagli investimenti dell'esercizio, al netto delle dismissioni, di 3,7 milioni di euro;
- decremento netto di 24 euro milioni delle immobilizzazioni immateriali per gli ammortamenti dell'esercizio di euro 17,8 milioni, l'effetto cambi negativo di euro 13 milioni per la svalutazione dell'avviamento di euro 1 milione e dagli investimenti dell'esercizio di euro 6 milioni.

La **"Posizione Finanziaria netta normalizzata"** è pari ad 76,8 milioni di euro (83,7 milioni di euro al 31 dicembre 2024). Per maggiori dettagli si rimanda al paragrafo successivo.

Il **"Patrimonio Netto"** è pari a 129,7 milioni di euro (160 milioni di euro al 31 dicembre 2024) ed è

COMUNICATO STAMPA

influenzato da un risultato d'esercizio negativo di 21.2 milioni di euro.

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

La "**Posizione Finanziaria Netta Consolidata**" risulta negativa per euro 78,9 milioni al 31 dicembre 2025 (negativa per euro 86,5 al 31 dicembre 2024), mentre la "**Posizione Finanziaria Netta Consolidata Normalizzata (Adjusted)**", ossia comprensiva degli strumenti finanziari derivati attivi non correnti, è negativa per euro 76,8 milioni (negativa per euro 83,7 milioni al 31 dicembre 2024). Si segnala che al 31 dicembre 2025 la Posizione Finanziaria Netta Consolidata non include alcuna passività finanziaria relativa ai *warrant* essendosi realizzato in data 19 aprile 2024 il termine di decadenza degli stessi.

La variazione della Posizione Finanziaria Netta Consolidata Adjusted rispetto allo scorso esercizio è prevalentemente attribuibile all'effetto combinato dei seguenti fattori:

- il Margine Operativo Lordo Normalizzato (EBITDA Adjusted) positivo di euro 33,4 milioni;
- la variazione positiva del capitale circolante netto di euro 6,7 milioni principalmente dovuta a una migliore gestione del magazzino; con un decremento di euro 3,3 milioni; una migliore attività di collection dei crediti commerciali (decrementati di euro 13,6 milioni), una passività fondi Rischi di euro 3 milioni che insieme compensano invece una peggiore gestione dei fornitori (di euro 3,8 milioni) e un decremento di acconti incassati dai clienti (euro 9,8 milioni);
- gli investimenti in immobilizzazioni materiali ed immateriali per euro 10 milioni;
- il pagamento di spese di gestione straordinaria di euro 12,7 milioni;
- il pagamento di interessi passivi per euro 3,6 milioni;
- il pagamento di imposte per euro 4 milioni.
- Ultima ma non per importanza si riscontra l'effetto inflattivo valute di gruppo verso euro delle disponibilità liquide di euro 2,2 milioni e della variazione negativa degli strumenti derivati di copertura del debito di euro 0,8 milioni.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

In data 9 febbraio 2026, il Consiglio di Amministrazione di Antares Vision ha esaminato alcuni dati preliminari gestionali relativi all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2025, approvato il budget 2026 e, di conseguenza, l'aggiornamento del piano industriale *stand-alone*.

Il piano tiene conto del rallentamento nell'acquisizione degli ordini del *business Life Science* (che tuttora non evidenzia inversioni di tendenza), nonché dell'attuale rapporto di cambio euro-dollaro, delle continue incertezze di natura geo-politica, e del contributo positivo del business L5.

COMUNICATO STAMPA

L'aggiornamento del piano evidenzia che gli obiettivi finanziari previsti dal *Piano Industriale 2025–2027*, pubblicato in data 7 aprile 2025, non risultano più attuali. Tale piano prospettava un CAGR dei ricavi per il periodo 2025-2027 del 7-9%.

Ora, invece, si prevede, sempre *stand-alone*, un CAGR 2025-2028 dei ricavi *mid single digit*, ancorché la crescita sia supportata dall'avvio di alcuni progetti governativi (L5) non presenti nel *Piano Industriale 2025–2027*. Inoltre, sempre nel periodo 2025-2028, si prevede un progressivo miglioramento dell'*Adjusted EBITDA*, fino ad arrivare nel 2028 ad una marginalità del 19-20%. Infine, per quanto riguarda la posizione finanziaria netta e la generazione di cassa, si stima a fine 2028 un rapporto NFP/Adj. EBITDA inferiore a 1x.

Pur in un contesto caratterizzato da elementi di volatilità e incertezza, il Gruppo conferma la solidità della propria posizione finanziaria e patrimoniale. Inoltre, la Società ribadisce la capacità di perseguire gli obiettivi di lungo periodo delineati nel Piano Industriale, continuando a investire in innovazione, digitalizzazione e sviluppo delle competenze, nel rispetto di una gestione equilibrata e sostenibile.

EVENTI SUCCESSIVI ALLA CHIUSURA DEL PERIODO

12 Gennaio 2026 – Calendario degli Eventi Societari 2026 – Antares Vision ha reso noto il calendario degli eventi societari programmati per l'anno 2026, approvato dal Consiglio di Amministrazione in tale data: antaresvisiongroup.com/calendario-finanziario-2024/

15 Gennaio 2026 - Accelerazione dei piani di incentivazione LTI a seguito della promozione dell'offerta pubblica di acquisto obbligatoria totalitaria da parte di Crane NXT Inspection and Tracking Technologies S.p.A. – A seguito della promozione dell'offerta pubblica di acquisto obbligatoria totalitaria da parte di Crane NXT Inspection and Tracking Technologies S.p.A., il Consiglio di Amministrazione di Antares Vision, riunitosi in tale data, previo parere favorevole del Comitato per le Nomine e la Remunerazione, ha deliberato l'accelerazione dei piani di incentivazione in essere, vale a dire il piano di incentivazione azionaria di lungo termine approvato dall'Assemblea degli Azionisti della Società in data 10 luglio 2024 e il piano di incentivazione azionaria di lungo termine approvato dall'Assemblea degli Azionisti della Società in data 7 maggio 2025.

22 Gennaio 2026 - Incasso credito rfxcel per \$7.7M – A seguito del restatement dei bilanci 2021/2022 di Antares Vision, il Management ha collaborato con l'Internal Revenue Service (IRS) alla revisione della dichiarazione dei redditi di rfxcel per per gli anni 2021 e 2022. Con il restatement degli anni 2021 e 2022, Antares Vision ha iscritto a bilancio un credito per \$6,6M. Nel 2024, il Management della Società ha presentato ricorso per l'incasso di tale credito. Ad agosto 2025 il ricorso è stato accolto. Il 22 gennaio 2026, l'IRS ha provveduto al pagamento complessivo di \$7.7M, di cui circa \$1.1M di interessi.

2 Febbraio 2026 – Relazione del Collegio Sindacale di Antares Vision S.p.A. – Antares Vision ha reso noto che, come richiesto da CONSOB, ha messo a disposizione del pubblico la relazione del Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 2408 del codice civile (la "Relazione") sul sito internet della Società

COMUNICATO STAMPA

all'indirizzo www.antaresvisiongroup.com, Sezione Investitori/Governance/Documenti Societari. Tale relazione fa seguito alla denuncia ex art. 2408 del codice civile presentata in data 9 ottobre 2025 dagli azionisti Amber Capital Italia SGR S.p.A., Amiral Gestion e Kairos Partners SGR S.p.A. – gestori, direttamente e indirettamente, di una partecipazione complessivamente pari al 5,2% circa del capitale sociale della Società – per una serie di fatti che, a loro avviso, possono integrare irregolarità gestionali o violazioni di legge, con potenziale danno per la Società e gli azionisti di minoranza. Il Collegio Sindacale, con riferimento ai fatti e alle circostanze oggetto di tale denuncia, non ha rilevato allo stato irregolarità gestionali pregiudizievoli per la Società e i suoi azionisti.

04 Febbraio 2026 – Approvato il documento di offerta da parte di CONSOB – Con riferimento all'offerta pubblica di acquisto obbligatoria totalitaria (l'“Offerta”), promossa da Crane NXT Inspection and Tracking Technologies S.p.A. (l'“Offerente”), ai sensi e per gli effetti degli articoli 102, 106, comma 1, e 109 del D.Lgs. 24 febbraio 1998, n. 58, come successivamente modificato e integrato (il “TUF”), nonché delle applicabili disposizioni di attuazione contenute nel Regolamento Emittenti, avente ad oggetto le azioni ordinarie di Antares Vision, l'Offerente ha reso noto che CONSOB, con delibera del 4 febbraio 2026, n. 23859, ai sensi dell'articolo 102, comma 4, del TUF, ha approvato il documento di offerta relativo all'Offerta.

09 Febbraio 2026 – Aggiornamento del Piano Industriale 2025-2027 – Il Consiglio di Amministrazione di Antares Vision, riunitosi in tale data ha esaminato alcuni dati preliminari gestionali relativi all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2025, ha approvato il *budget* 2026 e, di conseguenza, l'aggiornamento del piano industriale *stand-alone*. Il piano tiene conto del rallentamento nell'acquisizione degli ordini del *business* Life Science (che tuttora non evidenzia inversioni di tendenza), nonché dell'attuale rapporto di cambio euro-dollaro, delle continue incertezze di natura geo-politica, e del contributo positivo del *business* L5.

12 Febbraio 2026 – Approvazione del Comunicato dell'Emittente - Il Consiglio di Amministrazione riunitosi in tale data, ha approvato il comunicato redatto ai sensi dell'articolo 103, commi 3 e 3-bis, del TUF e dell'articolo 39 del Regolamento Emittente. All'esito della riunione, il Consiglio di Amministrazione, all'unanimità dei partecipanti, ha ritenuto congruo, da un punto di vista finanziario, il corrispettivo dell'Offerta. Ai fini delle proprie valutazioni, il Consiglio di Amministrazione ha preso atto dell'Offerta e dei termini e condizioni della stessa descritti nel documento di offerta relativo all'Offerta, approvato dalla Consob in data 4 febbraio 2026. Il Consiglio di Amministrazione ha altresì tenuto conto del parere rilasciato in tale data dagli amministratori indipendenti della Società ai sensi dell'articolo 39-bis del Regolamento Emittenti e ha fatto riferimento alla *fairness opinion* rilasciata da Lazard S.r.l., in qualità di *advisor* finanziario nominato dagli stessi amministratori indipendenti. Nel parere degli amministratori indipendenti e nella *fairness opinion* di Lazard S.r.l. il corrispettivo dell'Offerta è stato ritenuto congruo da un punto di vista finanziario.

13 febbraio 2026 – Approvazione ricavi e PFN consolidati al 31 dicembre 2025 - Il Consiglio di Amministrazione di Antares Vision ha approvato in questa data le informazioni finanziarie periodiche aggiuntive del Gruppo relative al quarto trimestre del 2025 (“4Q/FY 2025”).

COMUNICATO STAMPA

06 Marzo 2026 – Informativa su richiesta di CONSOB ex. Art. 114, Comma 5 del TUF – Antares Vision, in ottemperanza alla richiesta di Consob ai sensi dell'art. 114, comma 5, del D. Lgs n. 58/1998 ("TUF") ricevuta in data 4 marzo 2026, ha reso noto quanto specificato nel comunicato stampa presente sul sito web della Società: https://antaresvisiongroup.b-cdn.net/wp-content/uploads/2024/01/AV-Comunicato-stampa_114-comma-5-TUF_ITA.pdf

14 Marzo 2026 – Comunicazione dell'ammontare complessivo dei diritti di voto – Antares Vision, facendo seguito a quanto annunciato in data 15 gennaio 2026, ha comunicato la nuova composizione del capitale sociale (interamente sottoscritto e versato) e l'ammontare complessivo dei diritti di voto.

DESTINAZIONE DEL RISULTATO DI ESERCIZIO DI ANTARES VISION S.P.A.

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di sottoporre all'Assemblea degli Azionisti della Società di riportare a nuovo il risultato di esercizio derivante dal bilancio della Società chiuso al 31 dicembre 2025, e pari ad una perdita di € 17,2 milioni.

ALTRE DELIBERE ASSUNTE DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Rendicontazione di sostenibilità ex D. Lgs. 125/2024

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato la rendicontazione di sostenibilità consolidata (la "**Rendicontazione di Sostenibilità**") relativa all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2025, predisposta ai sensi del Decreto Legislativo n. 125/2024 di attuazione della *Corporate Sustainability Reporting Directive* (c.d. CSRD), inclusa in un'apposita sezione della Relazione sulla gestione. La Rendicontazione di Sostenibilità include le informazioni necessarie alla comprensione dell'impatto del Gruppo sulle questioni di sostenibilità, nonché le informazioni necessarie alla comprensione del modo in cui le questioni di sostenibilità influiscono sull'andamento del Gruppo, sui suoi risultati e sulla sua situazione.

Approvazione della Relazione sul Governo Societario e gli Assetti Proprietari al 31 dicembre 2025 e della Relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato la Relazione sul governo societario e gli assetti proprietari, redatta ai sensi dell'art. 123-bis del D. Lgs. n. 58 del 24 febbraio 1998 e sue successive modifiche e integrazioni (**TUF**), e la Relazione in materia di remunerazione e compensi corrisposti, redatta ai sensi dell'art. 123-ter del TUF, che saranno rese disponibili nei termini di legge presso la sede della Società, il meccanismo di stoccaggio autorizzato 1info disponibile all'indirizzo <https://www.1info.it/PORTALE1INFO> e sul sito internet della Società www.antaresvisiongroup.com, sezione "Investitori – Investor relations – Assemblea".

Proposta di autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato la proposta di sottoporre all'Assemblea l'autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie. Per maggiori informazioni in merito alla proposta di autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie, si rinvia alla

COMUNICATO STAMPA

relazione illustrativa redatta ai sensi dell'art. 125-ter del TUF e dell'art. 73 del Regolamento Emittenti, che sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede della Società, sul sito *internet* della Società all'indirizzo www.antareshvisiongroup.com, nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato "1info" disponibile all'indirizzo <https://www.1info.it/PORTALE1INFO>, nei termini previsti dalla normativa vigente.

CONVOCAZIONE DELL'ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI

Il Consiglio di Amministrazione ha altresì deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria degli azionisti della Società, da svolgersi esclusivamente tramite rappresentante designato ai sensi della normativa anche regolamentare applicabile, per il giorno 11 maggio 2026, in unica convocazione, per deliberare in merito all'approvazione del bilancio di esercizio della Società al 31 dicembre 2025, alla destinazione del risultato di esercizio, alla relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti, all'autorizzazione all'acquisto e disposizione di azioni proprie, nonché in merito alla nomina di tre membri del Consiglio di Amministrazione ai sensi dell'art. 2386 c.c. e alla determinazione del relativo compenso.

L'avviso di convocazione verrà messo a disposizione del pubblico, unitamente alle relazioni illustrative sulle materie all'ordine del giorno dell'Assemblea e all'ulteriore documentazione assembleare, nei termini e con le modalità previste dalla legge.

RELAZIONE FINANZIARIA SUL SITO

La relazione finanziaria annuale sarà messa a disposizione del pubblico nei termini e nei modi previsti dalla legge. La relativa documentazione sarà disponibile in contemporanea sul sito web www.antareshvisiongroup.com (sezione Investors/Investor Relations) e su 1Info (www.1info.it).

Il Progetto di Bilancio d'Esercizio di Antares Vision S.p.A. e il Bilancio Consolidato di Antares Vision Group al 31 dicembre 2025, approvati dal Consiglio di Amministrazione in data odierna, saranno a disposizione del pubblico nei termini regolamentari previsti presso la sede della Società in Travagliato (BS), Via del Ferro 16, nonché pubblicata sul sito internet della Società all'indirizzo www.antareshvisiongroup.com. Per la trasmissione e lo stoccaggio delle Informazioni Regolamentate, Antares Vision S.p.A. ha scelto di avvalersi delle piattaforme "1INFO SDIR" ed "1INFO storage" gestite da Computershare S.p.A, via Lorenzo Mascheroni n. 19, 20145 Milano.

COMUNICATO STAMPA

DIRIGENTE PREPOSTO

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Stefano De Rosa, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili della Società.

FORWARD-LOOKING STATEMENT

Questo comunicato stampa contiene dichiarazioni previsionali ("forward-looking statements"). Queste dichiarazioni sono basate sulle attuali aspettative e proiezioni di Antares Vision Group relativamente ad eventi futuri e, per loro natura, sono soggette ad una componente intrinseca di rischio e incertezza. Sono dichiarazioni che si riferiscono ad eventi e dipendono da circostanze che possono, o non possono, accadere o verificarsi in futuro e, come tali, non si deve fare un indebito affidamento su di esse. I risultati effettivi potrebbero differire significativamente da quelli contenuti in dette dichiarazioni a causa di una molteplicità di fattori, incluse una continua volatilità e un ulteriore deterioramento dei mercati del capitale e finanziari, cambi nelle condizioni macroeconomiche e nella crescita economica ed altre variazioni delle condizioni di business, mutamenti della normativa e del contesto istituzionale (sia in Italia che all'estero), e molti altri fattori, la maggioranza dei quali è al di fuori del controllo della Società.

ANTARES VISION GROUP

Antares Vision Group è una multinazionale italiana quotata dal 2021 sul segmento Euronext STAR Milan (EXM, AV:IM) in grado di garantire la sicurezza dei prodotti e la trasparenza delle filiere grazie a tecnologie innovative per il controllo qualità, la tracciabilità e la gestione integrata dei dati. Opera nei settori Life Science (prodotti farmaceutici, dispositivi biomedicali e Ospedali), Cosmetico e FMCG (Fast-Moving Consumer Goods), supportando le aziende nella digitalizzazione dei processi per migliorare efficienza, produttività e visibilità. È leader mondiale per quanto riguarda la tracciabilità dei farmaci: fornisce, infatti, i principali produttori mondiali (oltre il 50% delle top 20 multinazionali) e numerose autorità governative. È presente in oltre 60 Paesi, conta più di 1.200 dipendenti e vanta una rete di circa 40 Partner internazionali. Nel 2024 ha registrato ricavi per €208 milioni, con un EBITDA margin del 15,3%. www.antaresvisiongroup.com

COMUNICATO STAMPA

ULTERIORI INFORMAZIONI

Emittente

Antares Vision Group

Alessandro Baj Badino

Head of IR & Corporate Communication

+39 030 72 83 500

investors@antaresvision.com

Davide Antonioli

Corporate Communication, IR & ESG Senior

+39 030 72 83 500

davide.antonioli@antaresvision.com

Contatti per la stampa

Axelcomm

Federica Menichino

+39 3496976982

federica.menichino@axel-comm.it

COMUNICATO STAMPA

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Dati Economici Consolidati (€/000)	01/01/2025-31/12/2025	01/01/2024-31/12/2024	Var	Var %
Ricavi delle vendite	204.110	207.491	-3.381	-1.63%
Capitalizzazione costi di sviluppo	4.098	6.427	-2.329	-36.24%
Contributi in conto esercizio e altri proventi	2.699	3.156	-457	-14.48%
Credito d'imposta	399	873	-474	-54.30%
Valore della produzione	211.306	217.947	-6.641	-3.05%
Var.nr rim.ze mat. Prime e prod. finiti	-654	-763	109	-14.29%
Costi per acquisto di materie	-39.983	-45.427	5.444	-11.98%
Var.ne rimanenze prod. In corso di lavorazione	-1.205	-3.210	2.005	-62.46%
Costo del venduto	-41.842	-49.400	7.558	-15.30%
Margine % sui ricavi delle vendite	-20.50%	-23.81%		
Provvigioni	-2.699	-2.292	-407	17.76%
Spese di installazione	-1.147	-823	-324	39.37%
Primo margine	165.618	165.432	186	0.11%
Margine % sui ricavi delle vendite	81.14%	79.73%		
Godimento beni di terzi	-1.441	-1.198	-243	20.28%
Spese operative	-194	-206	12	-5.83%
Costi per servizi	-37.394	-39.330	1.936	-4.92%
Valore aggiunto	126.589	124.698	1.891	1.52%
Margine % sui ricavi delle vendite	62.02%	60.10%		
Costo del lavoro	-93.183	-93.152	-31	0.03%
Personale dipendente	-85.265	-86.456	1.191	-1.38%
Collaboratori	-7.918	-6.696	-1.222	18.25%
Margine operativo lordo normalizzato (EBITDA Adjusted)	33.406	31.546	1.860	5.90%
Margine % sui ricavi delle vendite	16.37%	15.20%		
Svalutazione crediti & Oneri	-2.511	-3.785	1.274	-33.66%
Sop & StockGrants	-6.519	-2.980	-3.539	118.76%
Ammortamenti	-13.568	-14.450	882	-6.10%
Immobilizzazioni immateriali	-8.976	-9.475	499	-5.27%
Immobilizzazioni materiali	-4.592	-4.975	383	-7.70%
Risultato operativo normalizzato (EBIT Adjusted)	10.808	10.331	477	4.62%
Margine % sui ricavi delle vendite	5.30%	4.98%		
Proventi e (Oneri finanziari)	-7.327	-4.595	-2.732	59.46%
Proventi e (oneri straordinari) - Normalizzazioni	-12.918	-11.907	-1.011	8.49%
Plusvalenze e (Minusvalenze) immobilizzazioni materiali e immateriali	-1.962	-586	-1.376	234.81%
Rivalut. (Svalutazioni) di partecipazioni in imprese collegate	-1.719	-223	-1.496	670.85%
Ammortamenti PPA	-7.976	-8.313	337	-4.05%
Impairment Avviamento	-1.000	-1.325	325	-24.53%
Risultato prima delle imposte (EBT)	-22.094	-16.618	-5.476	32.95%
Margine % sui ricavi delle vendite	-923.83%	-1248.59%		
Imposte sul reddito	638	-2.096	2.734	-130.44%
Utile (perdite) di terzi	258	-53	311	-586.79%
Risultato netto attribuibile agli azionisti della capogruppo	-21.198	-18.767	-2.431	12.95%
Margine % sui ricavi delle vendite	-10.39%	-9.04%		

COMUNICATO STAMPA

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Dati Patrimoniali-Finanziari Consolidati (€/000)	31/12/2025	31/12/2024	Delta % 2025 vs 2024
Immobilizzazioni finanziarie	5.398	8.430	-35.97%
Immobilizzazioni materiali nette	32.740	36.870	-11.20%
Immobilizzazioni immateriali nette	155.558	179.945	-13.55%
Totale attivo immobilizzato	193.696	225.245	-14.01%
% Incid. Sul capitale investito netto	93.79%	92.42%	1.48%
Materie prime	18.932	20.681	-8.46%
Prodotti in corso di lavorazione	8.906	8.797	1.24%
Prodotti finiti	11.259	12.930	-12.92%
Totale rimanenze	39.097	42.408	-7.81%
Crediti commerciali	44.953	60.937	-26.23%
Debiti commerciali	-23.629	-27.386	-13.72%
Anticipi da clienti	-17.575	-27.401	-35.86%
Capitale circolante netto commerciale	42.846	48.558	-11.76%
% Incid. Sul capitale investito netto	20.75%	19.92%	
Altre attività	21.946	23.045	-4.77%
Altre passività	-39.232	-43.659	-10.14%
Capitale circolante netto	25.560	27.944	-8.53%
% Incid. Sul capitale investito netto	12.38%	11.47%	
TFR	-8.264	-8.219	0.55%
Fondo rischi e oneri	-4.470	-1.261	254.48%
Capitale investito netto	206.522	243.709	-15.26%
% Incid. Sul capitale investito netto	100.00%	100.00%	
Patrimonio Netto	-129.678	-160.041	-18.97%
Patrimonio Netto	-129.678	-160.041	-18.97%
% Incid. Sul capitale investito netto	62.79%	65.67%	
Posizione Finanziaria Netta normalizzata	-76.844	-83.668	-8.16%
% Incid. Sul capitale investito netto	37.21%	34.33%	
Totale fonti di finanziamento	-206.522	-243.709	84.74%
% Incid. Sul capitale investito netto	100.00%	100.00%	

COMUNICATO STAMPA

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO IFRS

		Note	31/12/2025	31/12/2024
			(€/000)	
Ricavi	27		204.110	207.491
<i>di cui parti correlate</i>			1.832	1.534
Altri proventi	28		3.326	4.073
Variazione prodotti finiti e semi lavorati	29		-1.012	-3.810
Materie prime e materiale di consumo	30		-42.424	-47.942
<i>di cui parti correlate</i>			-2.403	-3.394
Costi del personale	31		-94.419	-90.675
Ammortamenti e svalutazioni	32		-26.027	-26.144
Perdite durevoli di valore di attività non correnti	33		-1.000	-1.325
Incrementi di immobilizzazioni per costi interni di sviluppo	34		6.000	6.427
Costi commerciali e di promozione	35		-5.326	-5.395
Costi per servizi	36		-52.434	-49.268
<i>di cui parti correlate</i>			-865	-1.141
Altre spese operative	37		-3.841	-5.233
Risultato operativo			-13.048	-11.802
Oneri finanziari	38		-5.961	0
Proventi finanziari	39		3.142	2.877
Utili e perdite su cambio	40		-4.509	389
Proventi/(oneri) su partecipazioni	41		-1.719	-223
Risultato ante imposte			-22.094	-16.618
Imposte sul reddito	42		638	-2.096
Risultato netto			-21.456	-18.714
Risultato di terzi			-258	53
Risultato di pertinenza del Gruppo			-21.198	-18.767
Utile per azione				
- Base, utile d'esercizio attribuibile agli azionisti ordinari della Capogruppo			0	-0.27
- Diluito, utile d'esercizio attribuibile agli azionisti ordinari della Capogruppo			0	-0.27



COMUNICATO STAMPA

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO IFRS

(€/000)	Note	31/12/2025	31/12/2024
Attività			
Attività non correnti			
Immobili, impianti, macchinari e diritto d'uso	1	32.740	36.970
Avviamento	2	90.892	99.231
Altre attività immateriali	3	64.666	80.713
Partecipazioni	4	5.398	8.430
Attività finanziarie non correnti	5	2.385	3.113
Attività per imposte anticipate	6	10.648	8.788
Altre attività non correnti	7	2	6.262
Totale attività non correnti		206.730	243.407
Attività correnti			
Rimanenze	8	39.361	43.061
Crediti commerciali	9	44.966	60.955
di cui parti correlate		1.706	2.421
Altri crediti	10	12.391	7.067
Altre attività finanziarie correnti	11	3.008	7.723
Disponibilità liquide e depositi a breve	12	50.309	57.564
Totale attività correnti		150.024	176.369
Attività destinate alla vendita			
Totale Attività		356.754	419.776
Totale Patrimonio Netto e Passività			
Totale Patrimonio netto			
Capitale sociale	13	173	173
Altre riserve	13	194.722	243.419
Riserva FTA	13	-15.251	-15.251
Utili/Perdite a nuovo	13	-28.727	-49.732
Utile/Perdita dell'esercizio	13	-21.198	-18.767
Totale Patrimonio netto di pertinenza del Gruppo		129.706	159.843
Capitale e riserve di terzi	13	230	146
Utile (perdite) di terzi	13	-258	53
Totale Patrimonio netto di Terzi		-28	199
Totale Patrimonio netto		129.678	160.041
Passività non correnti			
Prestiti e finanziamenti non correnti	14	93.270	114.700
Passività finanziarie per lease non correnti	15	12.459	13.550
Altre passività finanziarie non correnti	16	0	215
Passività netta per fondi pensionistici	17	8.264	8.219
Imposte differite	18	9.905	12.902
Altre passività non correnti	19	137	586
Totale Passività non correnti		124.035	150.172
Passività correnti			
Prestiti e finanziamenti correnti	20	23.078	19.919
Passività finanziarie per lease correnti	21	3.387	3.377
Altre passività finanziarie correnti	22	63	
Fondi per rischi ed oneri correnti	23	4.470	1.262
Debiti commerciali	24	23.629	27.386
di cui parti correlate		1.411	1.881
Acconti	25	17.575	27.401
Altri Debiti	26	30.839	30.217
Totale Passività correnti		103.041	109.563
Passività correlate ad attività destinate alla vendita		0	0
Totale Patrimonio Netto e Passività		356.754	419.776

COMUNICATO STAMPA

CONTO ECONOMICO – ANTARES VISION S.P.A. (in €/000)

Conto economico	Note	Esercizio 2025	Esercizio 2024
Ricavi	26	86.985	90.083
<i>di cui parti correlate</i>		19.225	22.080
Altri proventi	27	2.312	3.114
Variazione prodotti finiti e semi lavorati	28	-2.331	-2.394
Materie prime e materiale di consumo	29	-20.613	-25.647
<i>di cui parti correlate</i>		-4.508	-6.404
Costi del personale	30	-41.028	-35.300
Ammortamenti e svalutazioni	31	-9.276	-12.919
Incrementi di immobilizzazioni per costi interni di sviluppo	32	4.490	2.860
Costi commerciali e di promozione	33	-2.783	-2.219
Costi per servizi	34	-32.875	-31.223
<i>di cui parti correlate</i>		-4.666	-5.129
Altre spese operative	35	-983	-1.058
Risultato operativo		-16.102	-14.704
Oneri finanziari	36	-6.262	-8.243
<i>di cui parti correlate</i>		-837	-1.435
Svalutazioni crediti finanziari verso Società del gruppo	37	-73	-737
Proventi finanziari	38	3.980	3.294
<i>di cui parti correlate</i>		654	425
Utili e perdite su cambio	39	-1.445	684
Proventi/(oneri) su partecipazioni	40	1.282	-6.917
Risultato ante imposte		-18.620	-26.622
Imposte sul reddito	41	1.432	1.098
Risultato dell'esercizio		-17.188	-25.524

COMUNICATO STAMPA

STATO PATRIMONIALE - ANTARES VISION S.P.A. (in €/000)

Situazione patrimoniale-finanziaria	Note	31/12/2025	31/12/2024
Attività			
Attività non correnti			
Immobili, impianti, macchinari e diritto d'uso	1	18.930	22.132
Avviamento	2	12.322	12.322
Altre attività immateriali	3	16.290	16.606
Partecipazioni	4	217.931	219.366
Crediti finanziari non correnti verso Società del Gruppo	5	2.597	5.727
Attività finanziarie non correnti	6	2.103	2.866
Attività per imposte anticipate	7	5.371	5.378
Totale attività non correnti		275.544	284.398
Attività correnti			
Rimanenze	8	18.839	22.053
Crediti commerciali	9	23.253	47.555
<i>di cui parti correlate</i>		20.224	33.875
Crediti finanziari correnti verso Società del Gruppo	10	10.975	8.271
Altri crediti	11	4.055	5.937
<i>di cui parti correlate</i>		1.355	2.821
Altre attività finanziarie correnti	12	3.008	7.723
Disponibilità liquide e depositi a breve	13	28.439	32.201
Totale attività correnti		88.569	123.739
Totale Attività		364.113	408.137
Patrimonio Netto e Passività			
Patrimonio netto			
Capitale sociale	14	173	173
Altre riserve	14	228.405	224.412
Riserva FTA	14	-14.931	-14.931
Utili/(Perdite) a nuovo	14	-20.083	4.197
Utile/(Perdita) dell'esercizio	14	-17.188	-25.524
Totale Patrimonio netto		176.376	188.327
Passività non correnti			
Prestiti e finanziamenti non correnti	15	93.270	114.657
Passività finanziarie per lease non correnti	16	5.229	7.422
Altre passività finanziarie non correnti	17	0	215
Passività netta per fondi pensionistici	18	4.847	4.998
Imposte differite	19	1.359	1.330
Totale Passività non correnti		104.705	128.621
Passività correnti			
Prestiti e finanziamenti correnti	20	37.765	34.391
Passività finanziarie per lease correnti	21	2.576	1.704
Fondi per rischi ed oneri correnti	22	4.739	531
Debiti commerciali	23	15.213	25.996
<i>di cui parti correlate</i>		2.924	11.791
Acconti	24	4.631	11.439
Altri Debiti	25	18.108	17.128
Totale Passività correnti		83.032	91.189
Totale Patrimonio Netto e Passività		364.113	408.137